2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
очередной  25 -й сессии пятого созыва

от 22.11.2017  г.                             с. Толмачёво                                                № 108

Об утверждении порядка
ведения перечня видов муниципального контроля и
органов местного самоуправления Толмачевского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области, уполномоченных на их осуществление

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Новосибирской области от 06.06.2017 г. № 204-п «О Порядке ведения перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, уполномоченных на их осуществление», Уставом Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, Совет депутатов Толмачевского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Принять порядок ведения перечня видов муниципального контроля и
органов местного самоуправления Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, уполномоченных на их осуществление согласно приложению к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Приобская правда» и на официальном сайте Толмачевского муниципального образования.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов		                      		С. Г. Колечкин
Толмачевского МО

Глава
Толмачевского МО		                                          	 	Н. Н. Захаров

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
Толмачевского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 22.11.2017 № 108

ПОРЯДОК
ведения перечня видов муниципального контроля и
органов местного самоуправления Толмачевского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области, уполномоченных на их осуществление

1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, уполномоченных на их осуществление (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Новосибирской области от 06.06.2017 г. № 204-п «О Порядке ведения перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, уполномоченных на их осуществление», Уставом Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
2. Порядок определяет процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Толмачевского сельсовета  Новосибирского района Новосибирской области, уполномоченных на их осуществление (далее – Перечень видов контроля).
3. Формирование, ведение Перечня видов контроля и внесение в него изменений осуществляется администрацией Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
4. Ведение Перечня видов контроля осуществляется на основании муниципального правового акта Толмачевского сельсовета  Новосибирского района Новосибирской области, устанавливающего порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, а также полномочия органа местного самоуправления Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на его осуществление.
5. В Перечень видов контроля включается следующая информация:
наименование вида муниципального контроля;
наименование органа местного самоуправления Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, наделенного соответствующими полномочиями);
реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Новосибирской области, муниципальных правовых актов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, регламентирующих осуществление соответствующего вида муниципального контроля.
6. Внесение изменений в Перечень видов контроля осуществляется в течение 30 дней со дня вступления в силу муниципального правового акта Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, предусмотренного пунктом 4 Порядка, или внесения в него изменений.
7. Отсутствие в Перечне видов контроля сведений о виде муниципального контроля не препятствует реализации полномочий органов местного самоуправления Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля.
8. Информация, включенная в Перечень видов контроля, является общедоступной и подлежит размещению на сайте администрации Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

_____________